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حزب؛ رگ زنده نظام سیاسی و کلید 
توسعه پایدار در ایران مدرن

را  نمی توان دولت  دیگر  قدرت،  امروز  در معماری 
موجودی مستقل و بی نیاز از جامعه دید.

در  قدرت،  اجتماعی  واسطه های  بدون   حاکمیت، 
نهایت به ایستایی و انزوا می رسد. 

این واسطه ها اعم از احزاب،رسانه ها، نهادهای مدنی 
سیاسی   نظام  زنده ی  رگ های  مردمی  تشکل های  و 
از  فهمی  نه  شوند،  خشک  رگ ها  این  اگر  هستند. 

جامعه باقی می ماند، نه اعتمادی در میان مردم
حزب؛ رکن مغفول حکمرانی 

تا زمانی که احزاب در نظام حکمرانی ایران، تنها در 
ایام انتخابات احضار شوند، نه توسعه رخ خواهد داد، 
نه اصلاحی شکل خواهد گرفت. ما با دولتی مواجه ایم 
و  گفت وگو  اندیشه ورزی،  بار  از  زیادی  بخش  که 
آینده نگری و اصلاح را خود بر دوش گرفته، چون حزبی 
نیست که این نقش را ایفا کند یا به تعبیر دیگر حزبی 
ایران در حال  نیست که در نظام حکمرانی سیاسی 
حاضر به رسمیت شناخته شود در حکمرانی مدرن، 
کار  این،  و  است  برنامه ریزی  بر  مقدم  برنامه سازی 

دولت نیست؛ کار حزب است. 
نه قدرت  باشد،  تریبون قدرت  اگر حزب صرفاً  اما 
تبیین دارد، نه توان تربیت باید صریح گفت: توسعه 
در غیاب احزاب زنده، یک شعار توخالی است حزب 
باید مدیر تربیت کند، نه فقط رأی جمع کند. حزب، 
و  کند  تربیت  سیاست مدار  بسازد،  نیرو  نتواند  اگر 
مدیر برای آینده آماده کند، چیزی بیش از یک باشگاه 
انتخاباتی نخواهد بود. ما از حزب هایی می گوییم که در 
زمان رأی گیری، پرشورند، و پس از آن، بی اثر. این دور 

باطل باید شکسته شود.

نورالدین آهی سرمقاله

با توجه به فشار دولت ترامپ و ایجاد حساسیت درباره ی 
حضور فعال چین در این منطقه می توان پیش بینی نمود که 
بخشی از رقابت جهانی آمریکا- چین در این منطقه خواهد بود. 
به نظر می رسد دوران تازه ای از رابطه ی دو سویه میان دولت 
های عرب این منطقه و ایالات متحده شروع شده و ادامه ی 

رابطه با چین مبتنی بر احتیاط خواهد بود.
جواد مرشدی در گزارشی در خبرآنلاین می نویسد: ظهور 
اخیر،  دهه  در  چین  نظامی  بلکه  و  تولیدی  مالی،  قدرتمند 
ضرورت ایجاد سامان جدیدی در سیاست داخلی و خارجی 
آمریکا را بوجود آورده است. ترامپ هم که در دور اول ریاست 
جمهوری ستیز با چین را پیشه کرده بود حالا در دور دوم علاوه 
بر افزایش تعرفه ها ،درواکنش به بازیگری چین در منطقه و 
بازتعریف جدید ایالات متحده از جایگاه منطقه ی خلیج فارس 

برای دومین بار به خاورمیانه سفر کرد.
بزرگ  های  نامه  تفاهم  شدن  بسته  به  منجر  که  سفری 
دلاربرای  تریلیون   ۱.۴ ارزش  به  دستاوردی  و  شد  اقتصادی 
آمریکا به ارمغان آورد.تقویت حضور آمریکا درخاورمیانه را می 
توان برگرفته از نگاه نو ایالات متحده به منطقه خلیج فارس  

برشمرد.
آنچنانکه ترامپ در بازگشت از این سفربه خبرنگار سی.ان.
ان گفت: منطقه خلیج پارس "منطقه ای مهم و بزرگ است 
که با آن به درستی رفتار نشده. کشورهای این منطقه در حال 
افتادن در آغوش چین بودند" این گفته ها نشان از شدیدتر 
شدن رقابت آمریکا و چین و کلید خوردن بازتعریف جایگاه این 

منطقه در سیاست خارجی ایالات متحده است.
خبرگزاری "خبرآنلاین"درگفتگو با علی ترابی کارشناس ارشد 
مطالعات آمریکای شمالی به چرایی تقویت حضور آمریکا در 

خاورمیانه پرداخته است.
- آیا این سفر نشانه ای از تغییر سیاست آمریکا در منطقه 

است؟
و موقتی می  اموری سیال  و تصمیمات سیاسی  سیاست 
باشند و دلیل اعلام خروج آمریکا و یا ماندن و سرمایه گذاری 
در منطقه نیز ریشه در این واقعیت دارد. برای مثال، از حدود 
سال ۱۸۱۴ میلادی تا صد سال بعد یعنی دوران جنگ جهانی 
اول، آمریکا با اعلام "دکترین مونروئه "منافع ملی خود را دنبال 
نمود. هدف آن دکترین، دور نگه داشتن اروپاییان از بازیگری 

و دخالت در نیم کره غربی یعنی آمریکای مرکزی و جنوبی بود. 
)منطقه ی ذکر شده حیاط خلوت آمریکا محسوب می شد(. در 
گام بعدی آمریکا نیاز به بیرون شدن از انزواگرایی داشت، پس 
دکترین مونروئه را کنار نهاد. در پایان جنگ دوم جهانی، هری 
ترومن جمله ای بر زبان آورد که به طور دقیق حکایت از تغییر 
پارادایم داشت؛ او گفت: "اگر می خواهید ایالات متحده قدرتی 
جهانی شود باید جهان را آمریکایی کنید" جهان آمریکایی یعنی 
از دور خارج شدن سیاست پیشین انزواگرایی. با اعلام سیاست 
چرخش به آسیا )Pivot to Asia( که در زمان اوباما و در" 
دانشگاه جرج تاون" کلید خورد پندار نادرست آن بود که آمریکا 
خاورمیانه را ترک خواهد نمود و نیروهای نظامی و تمرکز خود 
را بر روی شرق و جنوب شرق آسیا خواهد برد. گذشت زمان 
و واقعیت های قدرت نشان داد که در صورت خلا قدرت در 
خاورمیانه نیروهای رقیب شامل ایران و روسیه، منبع نگرانی 
های تازه ای برای ایالات متحده خواهند شد. از سویی وحشت 
دولت های خاورمیانه ای همسو با آمریکا موجی از رقابت و 
تنش های نو را آفرید. دولت های عرب منطقه ی شاخاب پارس 
از ترس عقب نشینی ایالات متحده دچار دلهره های امنیتی 
شدند و میزان بالایی از فشار بر ایالات متحده وارد نمودند. آن 
چه گفته شد شق اول وضعیت و هندسه قدرت در خاورمیانه 

بود. شق دوم را چین رقم زد و آن چه که امروز در این منطقه 
پیش آمده است حاصل تلفیق و دیالکتیک بازی ایالات متحده 
و چین می باشد. در پاسخ به این سوال باید گفت که این 
سفر نه نشانه ی تغییر سیاست ایالات متحده که نشانه ی 
سیال بودن سیاست خارجی ایالات متحده و از سویی واکنش 
به بازیگری چین در منطقه و بازتعریف جدید ایالات متحده از 

جایگاه منطقه ی خلیج فارس می باشد.
- از این پس آیا شاهد شدت گرفتن رقابت امریکا و چین در 

منطقه خواهیم بود؟
بازی چین در  به  باید  این پرسش   به  پاسخ درست  برای 
منطقه و واکنش آمریکا به بازیگری چین پرداخت، آن چه که 
می توان نیمه ی دوم پازل قدرت نامید. پس از اعلام دکترین 
چرخش به آسیا، چین منطقه ی شرق آسیا و محیط پیرامونی 
خودش را یک سرزمین با میزان بالای تنش و به شدت تحت 
محاصره از سوی ایالات متحده دید. چین با فراست دانست 
که در صورت شروع بازی قدرت در شرق آسیا توان آن کشور 
در رویارویی با آمریکا به تحلیل خواهد رفت و در نتیجه رویای 
رسیدن به جایگاه نخست از دست خواهد رفت. چین طرحی 
دیگر در انداخت و به جای رقابت در شرق آسیا و احتمال بالای 
از طرح پروفسور ممتاز دانشگاه پکن،" جی.سی. شکست، 

وانگ" بهره گرفت. وانگ به چین توصیه کرد به جای بازیگری 
در محیط پرتنش شرق آسیا بهتر است تا چین به بازیگری در 
غرب خود یعنی آسیا میانه و جنوب غرب آسیا بپردازد. نام 
این ایده "رژه به غرب "می باشد. از نظر وانگ فرصت سرمایه 
بهترین  میانه،  آسیای  و  آسیا  غرب  جنوب  در  چین  گذاری 
فرصت برای پیمودن بخشی از مسیر تبدیل شدن به ابرقدرتی 
بوده است. چین با کلید زدن طرح "یک کمربند یک جاده" با 
سرمایه گذاری بیش از یک تریلیون دلار و طرح جاده ابدیشم 
دیجیتال و سایر برنامه های اقتصادی خود توانسته نفوذ و 

ضریب اثرگذاری خود را در تمام جهان به پیش ببرد.
بوده  تهدید  عنوان  به  چین  برساختن  آمریکا  واکنش   
و با انواع روش ها دست به مهار و محدودسازی و ایجاد 
دست انداز در این مسیر بوده است . با توجه به کشیده 
شدن رقابت آمریکا و چین به همه ی حوزه ها مثل هوش 
و.... گذاری  سرمایه  سر  بر  رقابت  ریزتراشه،  مصنوعی، 
آینده ی بازی آمریکا- چین بسیار شدیدتر و داغ تر خواهد 
بود. بخشی از این رقابت در منطقه ی جنوب غرب آسیا به 
ویژه "شاخاب پارس" خواهد بود. در این جا باید نگاه نوین 
آمریکای ترامپ »که به احتمال بسیار زیاد در دوران پسا 

ترامپ هم ادامه خواهد داشت« را نیز کاوید.
در  پارس  شاخاب  ی  منطقه  به  متحده  ایالات  نو  نگاه 
مصاحبه ی استیو ویتکاف، نماینده ویژه ی ترامپ در امور 
خاورمیانه با تاکر کارلسون و آخرین مصاحبه دانلد ترامپ با 
خبرگزاری سی. ان. ان. پرده برداری شده است. ویتکاف، 
ظرفیت بزرگ این منطقه را بسیار بزرگ تر از ارزیابی های 
پیشین دانست و گفت شرط دستیابی آن است که بتوانیم 
در این منطقه صلح و ثبات را برقرار سازیم. در ادامه او گفت 
اگر بشود که مساله ی ایران را حل کنیم می شود در این بازار 
سرمایه گذاری کرد. در آن صورت اقتصاد منطقه ی خلیج 
فارس از اروپا بزرگتر خواهد بود. خود ترامپ نیز در بازگشت 
از منطقه به خبرنگار سی.ان.ان گفت: منطقه خلیج پارس 
"منطقه ای مهم و بزرگ است که با آن به درستی رفتار 
نشده. کشورهای این منطقه در حال افتادن در آغوش چین 
بودند" این گفته ها نشان از شدیدتر شدن رقابت آمریکا 
در  منطقه  این  جایگاه  بازتعریف  کلید خوردن  و  و چین 

سیاست خارجی ایالات متحده است.

آیا آمریکا در حال بازتعریف جایگاه خود در خلیج فارس است؟

سفر ترامپ به منطقه و پیامدهای آن
خبر

بن رودز: 
آمریکا غنی سازی در ایران را بپذیرد و توافق کند

معاون پیشین مشاور امنیت ملی آمریکا با تاکید بر این که بسیار بعید است 
ایران برچیده شدن برنامه غنی سازی خود را بپذیرد، بیان کرد که اگر دولت آمریکا 
سطحی از غنی سازی در ایران را بپذیرد، دستیابی به توافقی مشابه توافق هسته ای 

۲۰۱۵ در این مذاکرات محتمل خواهد بود.
آمریکا در  امنیت ملی  پیشین مشاور  ایسنا، »بن رودز« معاون  به گزارش 
گفت وگو با یک رسانه آمریکایی درباره تحولات جاری در مذاکرات غیرمستقیم 

تهران-واشنگتن اظهارنظر کرد.
مقام سابق آمریکایی در گفت وگو با شبکه ام اس ان بی سی و در پاسخ به این 
ایرانی و آمریکایی در  با توجه به متناقض بودن اظهارات طرف های  سوال که 
مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن، چه نظری درباره روند این مذاکرات برای 
رسیدگی به مسئله برنامه هسته ای ایران دارد، مدعی شد: به نظرم همه در این 
مذاکرات خود را برای یک پایان بندی آماده می کنند. اسرائیل تهدید به اقدام نظامی 
می کند تا آمریکا و یا شاید بیشتر ایرانی ها را وادار به امتیازدهی ایران کند. ایران 
می گوید غنی سازی خط قرمز آن است. آمریکا نیز صراحتا اعلام می کند که تمایل 
دارد به یک توافق دست پیدا کند. دور پنجم مذاکرات غرمستقیم تهران-واشنگتن 
روز گذشته ۲۴ مه )دوم خرداد( در رم و با میانجی گری عمان میان طرفین برگزار 
پنجم  از خاتمه دور  ایران بعد  امور خارجه  شد. »سید عباس عراقچی« وزیر 
مذاکرات که بار دیگر با میانجی گری عمان انجام گرفت، اظهار داشت: وزیر خارجه 
عمان در این دوره از مذاکرات تلاش کرد که راهکارهایی را مطرح کند که موانع 
موجود برطرف شود و پیشرفت های حاصل شود. در همین چارچوب ایده هایی 
مطرح شد و قرار شد که کار کارشناسی بیشتری توسط دو طرف در مورد ایده ها 
صورت بگیرد و به پایتخت ها منتقل خواهد شد؛ بدون اینکه هیچ تعهدی فعلا برای 
هیچ طرفی داشته باشد. عراقچی افزود: این دور از مذاکرات، »یکی  از حرفه ای ترین 
ادوار مذاکراتی« بوده است و افزود: ما یک بار دیگر مواضع و اصول جمهوری 
اسلامی ایران را در خصوص مذاکرات بیان کردیم. مواضع ما روشن است و بر 
روی آن ها ایستادگی داریم. اکنون فکر می کنیم یک درک بهتر و روشن تری نسبت 
به این مواضع  نزد طرف آمریکایی وجود دارد. یک مقام ارشد دولت آمریکا نیز به 
خبرگزاری رویترز گفت: گفت وگوها با ایران سازنده بوده و ما به پیشرفت بیشتری 
دست یافتیم اما کار بیشتری باید انجام دهیم. رویترز همچنین به نقل از یک منبع 
آگاه ایرانی و نزدیک به هیات مذاکره کننده آن، گزارش داد: انتظار می رود مذاکرات 
ایران و آمریکا ادامه پیدا کند. عمان زمان و مکان دور بعدی را اعلام خواهد کرد.

مسائل  برخی  اینجا  در  گفت:  ام اس ان بی سی  با  گفت وگو  ادامه  در  رودز 
چالش برانگیز است. اولین مورد این است که آن ها به سرعت و فقط طی مدت 
اگر  پیشبرد مذاکراتی دشوار درباره مسائل فنی هستند.  چند هفته در حال 
رئیس جمهور ترامپ از توافقی خارج نمی شد که در دولت »باراک اوباما« انجام 
شده بود، اکنون در این وضعیت نبودیم. اما فارغ از این، اصل مطلب این است 
که آیا دولت ترامپ حاضر است که حفظ  توانمندی غنی سازی ایران را قبول کند. 
اگر این طور باشد، آن ها می توانند به توافقی برسند که تا حدی نیز شبیه به توافق 
اوباما )توافق هسته ای ۲۰۱۵ ( خواهد بود. او افزود: اما اگر آن ها بر از بین بردن 
هرگونه توانمندی غنی سازی تاکید داشته باشند، بسیار بعید می دانم که ایرانی ها 
آن  را قبول کند، چراکه در این موضوع برای آن ها بحث غرور )ملی( و حفظ 

توانمندی غنی سازی در خاک خودشان مطرح است.
رودز در این راستا بیان کرد: در این میان، شاهدی پیام های متناقضی از سوی 
دولت ترامپ بوده ایم. آن ها یک بار صحبت از انتقال کل مواد هسته ای این کشور 
به خارج کردند، بار دیگر گفتند می توانند پایین تر از سطح فعلی غنی سازی کنند. 
اما بعد موضع سختگیرانه تری اتخاذ کرده و گفتند که نه، ما می خواهیم غنی سازی 
به کل برچیده شود. معاون پیشین مشاور امنیت ملی آمریکا در پاسخ به این که 
آیا از نظر او نکته ای در این مذاکرات وجود دارد که نشان دهنده پیشرفت واقعی 
در روند آن باشد، بیان کرد: در این زمینه، شاهد پیام های دولت های طرفین درباره 
ابراز خوش بینی نسبت به مذاکرات خواهیم بود. اما به گمانم ایرانی ها گاهی مجبور 
می شوند تظاهر کنند که می خواهند میز مذاکره را ترک کنند. بنابراین، پی بردن به 

چیزی از پیام ها و اظهارات علنی دشوار خواهد بود.
او افزود: به نظرم چیزی که می توان به آن چشم امید داشت، این است که 
دولت ترامپ بگوید حاضر است سطحی از غنی سازی در ایران را بپذیرد. آن وقت 

است که می توانیم فکر کنیم واقعا به یک توافق نزدیک شده اند.
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سرانجام مذاکرات ایران و آمریکا و به کجا خواهد رسید؟

گروه سیاست خارجی: پنجمین دور مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا در رم بدون دستیابی به توافق نهایی 
اما با برخی پیشرفت ها به پایان رسید. ایران بر حق غنی سازی و برنامه صلح آمیز هسته ای خود پافشاری 

دارد و مواضع متغیر آمریکا را عامل بی اعتمادی می داند.
دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم، در حالی با هشدارهای صریح تهران به واشنگتن و 
تل آویو و پیشنهادات جدید میانجی عمانی برگزار شد که سایه تحریم های جدید و تهدیدات نظامی اسرائیل، 
چشم انداز دستیابی به توافقی پایدار را با چالش های جدی مواجه کرده است و جهان نظاره گر گام های لرزان 

دیپلماسی است. 
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و »استیو ویتکاف« نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا رئیس دو 
هیأت مذاکراتی بودند. تجربه پنج دور مذاکراتی ایران و آمریکا نشان می دهد که هیچ یک از آن ها نه شبیه 

دورهای پیشین و نه حتی تا حدودی قابل پیش بینی است.
علاوه بر تداوم اصرار کاخ سفید بر موضع غیرمذاکراتی »غنی سازی صفر« که موجب شد وزیر امور خارجه 
روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران از ابهام در برگزاری دور پنجم مذاکرات با ایالات متحده سخن گفته و 
تاکید کند، »ما هنوز در حال بررسی این موضوع هستیم که آیا در آن تاریخ و در آن مکان، مذاکراتی مفید 
و سودمند می تواند برگزار شود یا خیر«، پیام روز پنجشنبه عراقچی در شبکه ایکس نیز حاوی یک هشدار 
دیگر و این بار توامان رژیم صهیونیستی و ایالات متحده را مخاطب قرار داده و از ارسال نامه ای به دبیرکل 

سازمان ملل متحد خبر داده بود.
وزیر امور خارجه در این پیام نیز نوشت: »تهدیدهای رژیم یاغی اسرائیل موضوع تازه ای نیست. اما افشای 
اخیر به نقل از مقامات امریکایی که از برنامه های اسرائیلی برای حمله غیرقانونی به ایران و تأسیسات 
هسته ای  ما پرده برداشته اند؛ هشداردهنده بوده و باید به صورت فوری و جدی از سوی شورای امنیت 

سازمان ملل متحد و آژانس بین المللی انرژی اتمی محکوم شود«.

 بیکاری بهتر است یا
کار با حداقل حقوق؟

 بورس در اوج تاریخی
اما با کمترین بازدهی

وی  حسرت ر
صندلی های خالی

آیا بیکاری را می توان به شرایط کاری 
سخت و دستمزد پایین ترجیح داد؟ 

 سرمایه گذاران
در دوراهی ابهام

نابرابری طبقاتی جوانان در 
دسترسی به کنسرت!
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گفتمان سازی  و  تبیین  هدف  با  که  حاتم  ملی  جشنواره  ششمین  در 
سیاست های اقتصاد مقاومتی برگزار شد، نشان ویژه اقتصاد مقاومتی به بانک 

پاسارگاد اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این نشان معتبر در مراسمی که 
روز چهارشنبه، ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در سالن همایش های صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران و با حضور جمعی از مقامات عالی رتبه کشور برگزار 
شد، به این بانک تعلق گرفت. موفقیتی که در پی ارزیابی تخصصی عملکرد 

بانک ها و سازمان ها در شاخص های کلیدی اقتصاد مقاومتی حاصل شد.
نشان ویژه اقتصاد مقاومتی به نهادهایی اعطا می شود که با بهره گیری از 
توانمندی های داخلی، بومی سازی فناوری ها و ارائه راهکارهای نوآورانه، نقش 
مؤثری در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی ایفا کرده اند. بانک پاسارگاد با 
اقدامات مؤثر در حمایت از تولید، تأمین مالی پروژه های کلان ملی و توسعه 

مالی  نهاد  یک  از  موفق  نمونه ای  به عنوان  داخلی،  فناورانه  زیرساخت های 
پیشرو، شایسته دریافت این نشان شناخته شد.

جشنواره ملی حاتم )حمایت از تولید ملی(، با همت دانشگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی و مشارکت فعال اقتصاددانان، دانشگاهیان، صنعتگران و 

تشکل های مردمی، از سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را آغاز کرده است.
با روز جهانی گفت وگو و توسعه،  این جشنواره، هم زمان  ششمین دوره 
با محورهایی چون »الزامات تحقق حکمرانی تولیدمحور در بازار سرمایه«، 
هوش  »نقش  صادرات محور«،  تولید  خدمت  در  اقتصادی  »دیپلماسی 
انرژی در  ناترازی  انقلاب صنعتی چهارم« و »بررسی چالش  مصنوعی در 

تولید« برگزار شد.
این موفقیت، گواهی دیگر بر رویکرد مسئولانه بانک پاسارگاد در حمایت از 

اقتصاد ملی و همراهی با سیاست های کلان کشور است.

بانک پاسارگاد، طلایه دار اقتصاد مقاومتی در نظام بانکی کشور


